
UCHWAŁA NR XLVII/304/2022 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

o zmianie uchwały Nr XLVI/297/2022 Rady Gminy Stolno z dnia 28 listopada 2022 r w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz na podstawie art.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 
28 lipca 2022 r. (M.P. z 2022 r. poz. 731) w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
na rok 2023 oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 r.(M.P. z 2022 r. poz. 1001) 
w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 r. , uchwala się co 
następuje : 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/297/2022 Rady Gminy Stolno z dnia 28 listopada 2022 r w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych dokonuje się następujących zmian: 

1) załacznik Nr 2 uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załacznik Nr 3 uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Pudrzyński 

 

Id: AE698189-A98E-4D3F-9B79-415B623AD2D7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 304/304/2022 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH OKREŚLONYCH        § 
1 pkt 6 uchwały 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mnie
j niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 18 1920,00 2087,00 
18 25 2005,00 2256,00 
25 31 2074,00 2505,00 
31 36 2214,00 3000,00 
36 i 

powy
żej 

2280,00 3000,00 

Trzy osie i więcej 
12 36 2501,00 3000,00 
36 40 2665,00 3000,00 
40 i 

powy
żej 

2823,00 3897,00 

 

Id: AE698189-A98E-4D3F-9B79-415B623AD2D7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/304/2022 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH § 1pkt 8 uchwały 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mnie
j niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Jedno oś 
12 18 401,00 451,00 
18 25 451,00 500,00 
25 i 

powy
żej 

500,00 877,00 

Dwie osie 
12 28 1336,00 1588,00 
28 33 1504,00 1753,00 
33 36 1588,00 2169,00 
36 38 1753,00 2256,00 
38 i 

powy
żej 

2005,00 2673,00 

Trzy osie i wiecej 
12 36 2089,00 2382,00 
36 38 2169,00 2382,00 
38 i 

powy
żej 

2144,00 2614,00 

 

Id: AE698189-A98E-4D3F-9B79-415B623AD2D7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały Nr XLVI/297/2022 Rady Gminy Stolno z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych następuje z powodu ujednolicenia stawek zgodnie z 
przyjętymi graniami stawek kwotowych zawartych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r 
(M.P. z 2022 r.poz. 731) i ustawy o podatkach i opłatach lokalnych zgodnie z treścią art. 10 ust.1 pkt. 4 „ od 
ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 4, w zależności od dopuszczalnej masy 
całkowitej zespołu pojazdów: 

 a) do 36 ton włącznie – 3012,13 zł ,  

 b) powyżej 36 ton – 3897,01 zł  

oraz pkt. 6  "od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6, w zależności od dopuszczalnej masy 
całkowitej zespołu pojazdów: 

 a) do 36 ton włącznie – 2382,52 zł  

 b) powyżej 36 ton – 3012,13 zł  

zgodnie górnymi granicami stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023. 

 

 

Id: AE698189-A98E-4D3F-9B79-415B623AD2D7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



